

BESTYRELSESMØDE 05.02.14

Bestyrelsesmøde den 5. februar 2014.02.26

Lokalråd Fladså.

Sted: Menighedshuset, Mogenstrup.

Fremmødte: Poul Uldall Jensen, Jørgen Stange, Winnie Hansen, Per Andersen og Jørgen Andersen.

Fraværende med afbud: Kurt Nielsen, Malene Bonde og Lars Damgaard Hansen.

REFERAT

Godkendelse af dagsorden.

Blev godkendt.

Meddelelser fra formanden.

Poul forelagde spørgsmålet om ændring af lokalplanen for området ved Dagli Brugsen, det er på nuværende erhvervsområde, men Mogenstrup Kildelaug har opfordret lokalrådet til at kigge på sagen en gang til og om muligt at få det ændret til et grønt område. Lokalrådet var enig om ikke at ændre på lokalplanen.

Meddelelser fra kassereren.

Jørgen er ved at færdiggøre regnskabet og der er ingen uventede udgifter. Hammer kontoen er stor for tiden, men der er gang i indkøbene.

Pulje til landsby-fornyelse.

Ministeren for land distrikterne har afsat penge til nedrivning/istandsættelse af gamle faldefærdige huse i landsbyerne. Her kan kommunen blive orienteret om eventuelle emner til nedrivning/istandsættelse.

Læse-kommune.

Kulturminister Marianne Jelved har foreslået at der oprettes læsekommuner som senere vil blive udpeget, da der ikke bliver læst nok. Der blev snakket lidt frem og tilbage og de tilstedeværende synes det ville være bedre at lære nogle flere sprog, da udviklingen peger i den retning.

Hæveautomat i Mogenstrup.

Nordea har meddelt Poul Uldall at der ikke er økonomi i at oprette en hæveautomat. Herefter har Poul kontaktet Møns Bank, men har intet hørt. Jørgen Stange undersøger angående Coop Bank hvad det bliver til og om det bliver muligt at hæve penge.

Lokaldemokrati-udvalget.

Lokaldemokratiudvalget er nu oppe at køre, John Krüger fra Holme Olstrup/Toksværd lokalråd og Peter Jensen fra Fensmark lokalråd repræsenterer lokalrådene.

Jernbanebroer m.v.

Angående broerne i henholdsvis Ring og Hammer som er foreslået nedrevet i forbindelse med elektrificering af Syd banen, her vil kommunen støtte op om det forslag som vi har fremsendt om eventuelt at bygge en gangbro i Hammer og en under føring i Ring.

Krydset Hammervej/Landevejen i Lov skal gøres mere trafiksikkert, da mange skolebørn krydser vejen her, der var mange forslag bl. a. trafiklys eller tunnel/bro. Jørgen A. var mest stemt for en bro da hans erfaring fra Vester Egesborg hvor der er vej bump og chikaner er meget dårlige. Når de store tonstunge lastbiler skal accelerere efter disse forhindringer ryster og sitrer det i hele huset, dette vil også forekomme i Lov når de tunge biler skal sætte i gang op af bakken. Lokalrådet var enig i dette og vil foreslå en tunnel/broløsning.

Lokale udviklingsplaner.

Lokalrådet skal samarbejde med bylaug, sportsklubber og andre foreninger om den lokale udvikling.

Generalforsamling.

Vi vil forsøge at få 2 ekstra med i lokalrådet, så alle må se efter interesserede. Lokalrådet vil forsøge at få kriminalpolitiet til at komme til generalforsamlingen og fortælle om indbrudssikring.

Eventuelt.

Løs snak hen over bordet.

Kommende møder:

29. april 2014

11. juni 2014

Jørgen Andersen